
Ime:

Porezni broj

Za fizičku osobu kao sudionika: Osoba koja je uključena kapitalistički 
partner u smislu čl. 23a (jedno od polja mora biti označeno) 	 2  da       ne  da       ne  da       ne  da       ne 
Za partnerstvo kao sudionik (dvorazinsko partnerstvo):  
U ovoj izjavi uzet je u obzir čl. 23a (Jedno od polja mora biti označeno)	 3  da       ne  da       ne  da       ne  da       ne 
Podnosi se zahtjev prema članku 24. stavku 6.  
1. Utvrđivanje dohotka za paušalne stope za mala poduzeća (članak 17. stavak 3.a)

Udjel u privremenoj dobiti	 9914

Posebni prihodi od poslovanja	 9916
Odbitni troškovi poslovanja (članak 17. stavak 3.a redak 3.)
Pažnja: Putni troškovi koji se kompenziraju s naknadom troškova u istom iznosu 
koji se ne bilježi u oznaci 9027 obrasca E 6a ne uključuju se. 	 4  9926

Osnovni dodatak prema članku 10.	 9271

Ukupno

Oporezivi udio u rezultatu za male poduzetnike paušalno bez uvažavanja stavke 3 i stavke 4

E 6a-1-HR-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023) E 6a-1, Seite 1, Version vom 17.11.2023

Potvrda o primitku

2023

Ako se upućuje na zakonske odredbe bez daljnjih specifikacija, to se odnosi na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988). Dohodak od dodjele upravljačkih prava (članak 107.) ne evidentira se u 
ovom dodatku, već u poreznoj prijavi sudionika ako sudionik koristi standardnu opciju oporezivanja (dodatak E 11, K 11).
Pridržavajte se uputa za popunjavanje (E 6-Erl). Ovaj dodatak treba popuniti za sve sudionike . 

Ako ima više od 4 sudionika, upišite broj lista:

Dopuna obrasca E 6a za 2023. godinu 1

Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati). 
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom. U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke skupine.

Porezni broj IDENTIFIKACIJA PARTNERSTVA/DRUŠTVA OSOBA 
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 Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

 Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
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Ime:

Porezni broj

2. Utvrđivanje prihoda bilanciranjem, dnevnikom prihoda i rashoda ili paušalnom stopom (izvan paušalne stope za poljoprivredu i šumarstvo, paušalne stope za mala poduzeća i paušalne stope za  
    trgovce prehrambenim namirnicama na malo ili trgovce mješovitom robom)
Udjel u dobiti/gubitku iz stavke 4.2 ili stavke 4.3 dodatka E 6a prije uzimanja u obzir  
sljedećih oznaka 1)	 5

Posebni prihodi od poslovanja	 6 	  9915
Radna soba  
Ne smije se unositi ništa u oznaku 9215, 9216 ili 9217. Može se odbiti samo  
ako radna soba predstavlja središte cjelokupnog poslovnog djelovanja.	 7 	  9275
Paušalna stopa za malo radno mjesto (300 eura za cijelu financijsku godinu)
Ne smije se unositi ništa u oznaku 9275 ili 9217.	 8 	 9215
Troškovi/troškovi za ergonomski prikladan namještaj (npr. radni stol, okretna stolica,  
stolna lampa) do maksimalno 300 eura.
Ne treba ništa unositi u oznaku 9275, 9217, u oznaku 159 (obrazac E 1)  
ili u oznaku 9216 obrasca E 1a ili E 1a-K. Ovdje se moraju navesti samo  
rashodi/troškovi za godinu 2023 i sav višak iz 2022. 	 9 	  9216

Paušalni iznos za veliko radno mjesto (1200 eura za cijelu financijsku godinu) 	 10  	 9217
Investicijski dodatak (10 %) za ulaganja u posebna poslovna sredstva
Pažnja: Dostupno samo uz potpunu izjavu o prihodima i rashodima  
(ne: ako se paušal temelji na članku 17.)		  9335
Investicijski dodatak za ekologizaciju (15 %) za ulaganja u posebna poslovna sredstva
Pažnja: Dostupno samo uz potpunu izjavu o prihodima i rashodima  
(ne: ako se paušal temelji na članku 17.)	 	 9336

Ostali izvanredni poslovni rashodi (bez dodatka dobiti)	 11 	 9925

Ispravci prodaje/povlačenja/dodavanja i amortizacije poslovnih prostora	 12  	 9387
Donacije poduzeća korisničkim istraživačkim i nastavnim ustanovama, muzejima,  
kulturnim ustanovama, državnom uredu za očuvanje spomenika, krovnim organizacijama 
za sport za osobe s invaliditetom, međunarodnoj antikorupcijskoj akademiji itd. 2)	 13  	 9253
Donacijepoduzeća dobrotvornim organizacijama, udrugama za prikupljanje  
sredstava itd. 2) 3)	 13  	 9254

1) U ovom polju rezultat je razmjerni dobitak/gubitak koji proizlazi iz dodatka E 6a. Može se podijeliti na sudionike odstupajući od navedenog omjera sudjelovanja.
2) �Imajte na umu: Donacije se mogu odbiti samo do iznosa od 10% dobiti prije nego što se bilo koji dodatak dobiti uzme u obzir. Unesite iznos koji se može odbiti uzimajući u obzir ovo maksimalno 

ograničenje. 
3) Može se odbiti samo ako je odgovarajuća institucija uvrštena na popis donatorskih organizacija korisnika Saveznog ministarstva financija .
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Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9931 % % % %

Datum (DD.MM.GGGG)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9936

Kapitalni dobitak (prije bilo kakve naknade)/kapitalni gubitak	 24 	 9941

Izuzeće za kapitalne dobitke prema članku 24. stavku 4.	 25 	 9023 – – – –

E 6a-1-HR-2023

3.	  Prodaja udjela

Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9930 % % % %

Datum (DD.MM.GGGG)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9935

Kapitalni dobitak (prije bilo kakve naknade)/kapitalni gubitak	 24 	 9940

Izuzeće za kapitalne dobitke prema članku 24. stavku 4.	 25  	 9022 – – – –

2.1 Odbitak dobiti                         16

Udjel je poslovna imovina	 17

Osnovni dodatak	 18 	  9221 – – – –

Odbitak dobiti povezan s ulaganjem za fizičku imovinu	 19 	  9227 – – – –

Neoporezivi dio dobiti od ulaganja za vrijednosne papire	 20 	  9229 – – – –

Naknadno oslobođenje od plaćanja poreza 	 21  	 9234

Donacije poduzeća organizacijama za zaštitu okoliša i skloništima za životinje 2) 3)	 13 	  9255
Donacije poduzeća dobrovoljnim vatrogasnim društvima i državnim vatrogasnim 
službama 2) 3) 	 13 	  9256

Doprinosi sredstvima dobrotvorne zaklade 3)	 14 	  9461

Donacije zakladi za inovacije u obrazovanju i njezinim podzakladama 3)	 15 	  9462

2) �Imajte na umu: Donacije se mogu odbiti samo do iznosa od 10% dobiti prije nego što se bilo koji dodatak dobiti uzme u obzir. Unesite iznos koji se može odbiti uzimajući u obzir ovo maksimalno 
ograničenje. 

3) �Može se odbiti samo ako je odgovarajuća institucija uvrštena na popis donatorskih organizacija korisnika Saveznog ministarstva financija.

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.
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30

Udio prihoda uključuje: 
Gubici koji se ne mogu nadoknaditi (članak 2. stavak 2.a)	 9945
Gubici iz prethodnih godina koji se mogu prebiti moraju se prebiti s pozitivnim  
prihodima u iznosu od:	 9950

Utvrđivanje razreza poreza sudionika u vezi s financijskom godinom (financijska godina 1) 4)

4)	Ako samo u godini izjave završava samo jedna financijska godina, ovdje (oznake 9965 do 9396) treba unijeti odluke koje se odnose na ovu financijsku godinu. Ako u godini izjave završavaju dvije  
	 financijske godine, ovdje se unosi samo zaključak u vezi s  prvom financijskom godinom. Odluke koji se odnose na drugu financijsku godinu potrebno je unijeti u oznake 7965 ff.

E 6a-1-HR-2023

Popunjava se samo ako dvije financijske godine završe u godini razreza poreza - podjela ukupnog iznosa i poslovnih rezultata (nakon uzimanja u obzir članka 23.a) tijekom dvije financijske godine:
Od toga se odnosi na financijsku godinu 1

Ukupan iznos   29                 Porezna podjela poslovnih rezultata
Od toga se odnosi na financijsku godinu 2

Ukupan iznos   29                 Porezna podjela poslovnih rezultata

4. �Uredba o čekanju za udjele kao kapitalistički partner u smislu članka 23.a (u svakom slučaju zajedno s razvojem kapitalnog računa i gubici čekanja)

Podjela poslovnih rezultata (dobit/gubitak) prije uzimanja u obzir članka 23.a
Ispravci u vezi s člankom 23a u pogledu rezultata kapitalističkog sudjelovanja u  
drugom partnerstvu		  26 	 9053 
U slučaju gubitka: Prijenos na čekanju (smanjenje gubitka za iznos u oznaci 
9402/7402)		  26 	 9025
U slučaju dobitka: Smanjenje za čekanje (interna kompenzacija gubitka  
prebijanjem dobiti s gubitkom gumba čekanja iz prethodne godine u visini  
iznosa u oznaci 9403/7403)		  27  	 9026

Ukupno  28                                    

Porezna podjela poslovnih rezultata 
nakon uzimanja u obzir članka 23.a

Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9932 % % % %

Datum (DD.MM.GGGG)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9937

Kapitalni dobitak (prije bilo kakve naknade)/kapitalni gubitak 	 24 	 9942

Izuzeće za kapitalne dobitke prema članku 24. stavku 4.	 25  	 9024 – – – –

Ukupno                                  
Porezna podjela poslovnih rezultata 
bez uzimanja u obzir članka 23.a

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.
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5)	�Imajte na umu: Ako je porez na dohodak od nekretnina plaćen na porezni broj sudionika, ovdje se ne može unositi. Porez na dohodak od nekretnina uvijek se uzima u obzir (kredit) u odgovarajućem 
postupku oporezivanja sudionika.

E 6a-1-HR-2023

Porez na kapitalnu dobit na poslovnoj kapitalnoj dobiti	 9766

Dohodak od inozemnih ulaganja na koji se pripisuje inozemni porez po odbitku	 9748

Odbitni inozemni porez po odbitku na prihod od poslovnih ulaganja	 9767
Kapitalni dobici koji se odnose na poslovni prostor
Dobit koja se odnosi na poslovni prostor na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa	   31    9764
Troškovi u skladu s člankom 20. stavkom 2. u vezi s dobiti od poslovnih prostora u 
skladu s oznakom 9764	 32    9771

Porez na prihod od nekretnina koji je plaćen na porezni broj društva (OG ili KG) 5)	 9765
Udio prihoda uključuje: 
Dohodak na koji bi se primjenjivala polovica porezne stope i koji se ne bilježi u  
oznaci 9971.	 9970

Dohodak od posebnog korištenja šuma (članak 37. stavak 6.) 	 9971

Naknade za izvlaštenje prema članku 37. stavku 3.	 9328

Dobit od smanjenja duga u smislu članka 36.	 9386

Iznos za plaćanje u postocima	 9496 % % % %
Inozemni prihodi
Prihod ne uključuje: 
Inozemni prihodi oslobođeni od poreza prema pridržaju progresivnosti	 9975
Prihod uključuje: 
Inozemni prihod za koji Austrija ima pravo oporezivanja (isključujući kapitalne dobitke)	 9395
Na dohodak prema oznaci 395 postoji pripisani porez (isključujući porez po odbitku 
prema oznaci 9767) u iznosu od 	 9396

Domaći dohodak od davanja kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa 
od 25 % 	 9761
Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 25 % 	 9762
Domaći dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa 
od 27,5 %	 9772
Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 27,5 %	 9773

Pozitivna bilanca kapitalnih dobitaka i kapitalnih gubitaka na koje se primjenjuje	 9763

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.
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Udio prihoda uključuje: 
Gubici koji se ne mogu nadoknaditi (članak 2. stavak 2.a)	 7945
Gubici iz prethodnih godina koji se mogu prebiti moraju se prebiti s pozitivnim  
prihodima u iznosu od:	 7950
Domaći dohodak od davanja kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa 
od 25 % (osobito kamate od bankovnih depozita, dividende)	 7761
Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 25 % (osobito kamate od bankovnih depozita, dividende)	 7762
Domaći dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna stopa 
od 27,5 %	 7772
Inozemni dohodak od prijenosa kapitala na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 27,5 %	 7773

Pozitivna bilanca kapitalnih dobitaka i kapitalnih gubitaka na koje se primjenjuje	 7763

Utvrđivanje razreza poreza sudionika u pogledu financijske godine 2

E 6a-1-HR-2023

Razvoj računa poreza na kapital relevantan za članak 23.a

Stanje na početku financijske godine	 9397

Promjene temeljnog kapitala 6)	 9398

Ostale promjene 6)	 9399

Stanje na kraju financijske godine	 9400
Razvoj gubitaka čekanja

Stanje na početku financijske godine	 9401

Povećanje za nenadoknadivi gubitak financijske godine	 9402

Smanjenje prebijanjem s dobiti financijske godine	 9403
Smanjenje zbog prekomjernog depozita ili stvarne odgovornosti 
Unesite ovaj iznos u obrazac E 1 ili E 7 za dotičnog sudionika u oznaku 509	 9405

Stanje na kraju financijske godine	 9406

Prikaz razvoja kapitalnog računa i gubitka za čekanje prema članku 23.a (financijska godina 1)

6)	Povećanje kapitalnog računa treba unijeti s pozitivnim, smanjenje s negativnim predznakom.

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.
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Porez na kapitalnu dobit na poslovnoj kapitalnoj dobiti	 7766

Dohodak od inozemnih ulaganja na koji se pripisuje inozemni porez po odbitku	 7748

Odbitni inozemni porez po odbitku na prihod od poslovnih ulaganja	 7767
Kapitalni dobici koji se odnose na poslovni prostor    
Dobit koja se odnosi na poslovni prostor na koji se primjenjuje posebna porezna  
stopa	 31   7764
Troškovi u skladu s člankom 20. stavkom 2. u vezi s dobiti od poslovnih prostora u 
skladu s oznakom 7764 	 32   7771

Porez na prihod od nekretnina koji je plaćen na porezni broj društva (OG ili KG) 7)	 7765
Udio prihoda uključuje: 
Dohodak na koji bi se primjenjivala polovica porezne stope i koji se ne bilježi u  
oznaci 7971.	 7970

Dohodak od posebnog korištenja šuma (članak 37. stavak 6.) 	 7971

Naknade za izvlaštenje prema članku 37. stavku 3.	 7328

Dobit od smanjenja duga u smislu članka 36.	 7386

Iznos za plaćanje u postocima	 7496 % % % %
Inozemni prihodi
Prihod ne uključuje: 
Inozemni prihodi oslobođeni od poreza prema pridržaju progresivnosti	 7975
Prihod uključuje: 
Inozemni prihod za koji Austrija ima pravo oporezivanja (isključujući kapitalne dobitke)	 7395
Na dohodak prema oznaci 395 postoji pripisani porez (isključujući porez po odbitku 
prema oznaci 7767) u iznosu od 	 7396

7)� Imajte na umu: Ako je porez na dohodak od nekretnina plaćen na porezni broj sudionika, ovdje se ne može unositi. Porez na dohodak od nekretnina uvijek se uzima u obzir (kredit) u odgovarajućem 
postupku oporezivanja sudionika. 

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.



Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis
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VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zaštiti podataka! 
Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Prikaz razvoja kapitalnog računa i gubitka za čekanje prema članku 23.a (financijska godina 2)

8)	Povećanje kapitalnog računa treba unijeti s pozitivnim, smanjenje s negativnim predznakom.

Još je jednostavnije podnijeti ovu izjavu putem internetske stranice bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline vam je dostupan besplatno i 24 sata dnevno i ne zahtijeva nikakav poseban softver.

Razvoj računa poreza na kapital relevantan za članak 23.a

Stanje na početku financijske godine	 7397

Promjene temeljnog kapitala 8)	 7398

Ostale promjene 8)	 7399

Stanje na kraju financijske godine	 7400
Razvoj gubitaka čekanja

Stanje na početku financijske godine	 7401

Povećanje za nenadoknadivi gubitak financijske godine	 7402

Smanjenje prebijanjem s dobiti financijske godine	 7403
Smanjenje zbog prekomjernog depozita ili stvarne odgovornosti 
Unesite ovaj iznos u obrazac E 1 ili E 7 za dotičnog sudionika u oznaku 509	 7405

Stanje na kraju financijske godine	 7406
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Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.




